
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

Originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 51 DEL 31/07/2020 

OGGETTO: 
IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI DELLA DITTA KOSTER SRL  - ACCORDO IN 
ORDINE ALLA MISURA DEL CONTRIBUTO DA CORRISPONDERSI  AL 
COMUNE 

 

 L’anno DUEMILAVENTI,  addì TRENTUNO del mese di LUGLIO alle ore 
diciannove e minuti quarantacinque, nella Sede Comunale; 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita in call conference la GIUNTA COMUNALE. 

RISULTANO:  

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale DOTT. PIERO GAETANO 
VANTAGGIATO. 

Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 

 

  

 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

DI GIUNTA COMUNALE 

Oggetto:  IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI DELLA DITTA KOSTER SRL - 
ACCORDO IN ORDINE ALLA MISURA DEL CONTRIBUTO DA CORRISPONDERSI 
AL COMUNE 

  

                                                                                  IL PROPONENTE 

          IL SINDACO 

                 Dott. F.to: ZANZOLA STEFANO         

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto con parere 

favorevole 

 

Lì, 31/07/2020 

                                                               Il responsabile del servizio interessat o 

                  F.to: Dott. Stefano Zanzola 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto con parere 

favorevole 

 

 

Lì, 31/07/2020 

                                                                Il responsabile del servizio contabile  

        F.to: Dott. Stefano Zanzola 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto della seduta in videoconferenza ai sensi dell’art. 73, comma 1 del d.l. 
17.03.2020 n. 18; 

Vista la Legge Regionale n. 1 del 10.01.2018 “Norme in materia di gestione dei rifiuti e 
servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani e modifiche alle leggi regionali 26 aprile 
2000 n. 44 e 24 maggio 2012 n. 7”, 

Considerato che sul territorio di San Nazzaro Sesia la società Koster S.r.l., con sede 
legale nel Comune medesimo, gestisce un impianto di stoccaggio e di recupero rifiuti 
urbani quali frazione umida e scarti vegetali tramite compostaggio; 

Ricordato che: 

- la società Koster S.r.l., in persona del legale rappresentante, con nota del 05 aprile 
2016, registrata al protocollo comunale con il n. 391 del 19.04.2016, ha comunicato 
l’intenzione di corrispondere volontariamente un contributo annuale di € 50.000,00 per il 
triennio 2015/2016/2017 per incontrare i disagi provocati dalle criticità sul territorio 
comunale dall’esercizio della sua attività soprattutto per il traffico di mezzi pesanti, 
come accolto con DGC n. 30 del 20.04.2016; 

- che la società Koster S.r.l., in persona del legale rappresentante, con nota del 
14.02.2018, registrata al protocollo comunale con il n. 265 del 15.02.2018, aveva 
comunicato l’intenzione di rinnovare per ulteriori cinque anni (2018/2022) l’accordo in 
ordine alla misura del contributo da corrispondere a questo Comune, alle stesse 
condizioni definite con DGC n.30/2016, così come accolto con DGC n. 16 del 
21/02/2018; 

Considerato che la società Koster S.r.l. risulta aver versato, ad oggi, al Comune solo in 
parte i contributi del periodo 2015-2022 in base a quanto definito con DGC n. 30/2016 
e DGC n. 16/2018; 

Visti i ripetuti solleciti via PEC negli anni alla società Koster S.r.l di versare le somme 
dovute per gli anni 2017/2022; 

Considerato che con nota, registrata al protocollo comunale con il n. 876 del 
23.06.2020 la società Koster S.r.l., in persona del legale rappresentante, ha 
comunicato di riconoscersi debitrice nei riguardi del Comune di San Nazzaro Sesia, in 
ragione delle DGC n. 30/2016 e DGC n. 16/2018, in ordine alla misura del contributo da 
corrispondere per l’anno 2017 e per il quinquennio successivo 2018/2022; 

Preso atto che la società Koster S.r.l., con la medesima nota, si impegna ad assolvere 
a quanto ancora dovuto, inderogabilmente, e indica per le annualità di contributo 
ancora da versare le modalità e le date di pagamento come di seguito: 

- versamento mediante bonifico di € 50.000,00 entro il 30/06/2020 - quota anno 2017 

- versamento mediante bonifico di € 50.000,00 entro il 30/09/2020 - quota anno 2018 

- versamento mediante bonifico di € 50.000,00 entro il 31/12/2020 - quota anno 2019 

- versamento mediante bonifico di € 50.000,00 entro il 31/03/2021 - quota anno 2020 

- versamento mediante bonifico di € 50.000,00 entro il 30/05/2021 - quota anno 2021 

- versamento mediante bonifico di € 25.000,00 entro il 31/01/2022 - acconto quota 
anno 2022 

- versamento mediante bonifico di € 25.000,00 entro il 30/06/2022 - saldo quota anno 
2022 



Atteso che l’Amministrazione intende adottare azioni volte a semplificare i rapporti con i 
contribuenti e a favorire l’adempimento spontaneo delle obbligazioni, nell’interesse 
proprio e tenuto conto delle esigenze contingenti dei cittadini e delle imprese, specie in 
una congiuntura economica emergenziale e di crisi come quella in atto; 

Ritenuto che è, comunque, interesse prioritario dell’Ente, ferma restando la titolarità 
della pretesa creditoria, di conseguire l’effettivo incasso delle somme dovute dalla 
società Koster S.r.l. assicurando all’Ente entrate ricorrenti in corso d’anno,  

Dato che, comunque, il Comune si riserva, in caso di inosservanza dei termini del piano 
di rientro, di attivare le azioni a tutela del suo credito al fine della sua acquisizione e 
riscossione. 

Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile espresso dal 
Responsabile di Servizio, ai sensi dell’art. 49 T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs 267/00; 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese dai presenti, 

 

DELIBERA 

Per tutte le motivazioni espresse in premessa, di: 

1.di accogliere, il piano di rientro per i contributi dovuti dalla società Koster S.r.l. al 
Comune (per gli anni 2017/2022), per incontrare i disagi provocati dalle criticità sul 
territorio comunale dall’esercizio della sua attività soprattutto per il traffico di mezzi 
pesanti, nei seguenti termini: 

 
- versamento mediante bonifico di € 50.000,00 entro il 30/06/2020 - quota anno 2017 

- versamento mediante bonifico di € 50.000,00 entro il 30/09/2020 - quota anno 2018 

- versamento mediante bonifico di € 50.000,00 entro il 31/12/2020 - quota anno 2019 

- versamento mediante bonifico di € 50.000,00 entro il 31/03/2021 - quota anno 2020 

- versamento mediante bonifico di € 50.000,00 entro il 30/05/2021 - quota anno 2021 

- versamento mediante bonifico di € 25.000,00 entro il 31/01/2022 - acconto quota 
anno 2022 

- versamento mediante bonifico di € 25.000,00 entro il 30/06/2022 - saldo quota anno 
2022; 

2. di trasmettere il presente atto al Servizio finanziario per le attività di competenza e 
per il monitoraggio della corretta esecuzione dei versamenti della società Koster S.r.l, 
nei modi e termini risultanti dal piano di rientro come sopra definito e accettato; 

3. di trasmettere la presente alla società Koster S.r.l. al fine di sottoscrivere da parte del 
legale rappresentate, in segno di ulteriore e definitiva accettazione e impegno 
inderogabile al pagamento, le condizioni tecniche ed economiche qui disposte. 

Successivamente, con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge,  

DICHIARA 

il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000. 



San Nazzaro Sesia, lì   31/07/2020                 

Letto, firmato e sottoscritto.                          

Il Presidente 

DOTT.F.to : ZANZOLA STEFANO 

______________ 

Il Segretario Comunale 

F.to: DOTT. PIERO GAETANO 
VANTAGGIATO 

___________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 05-ago-2020 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  

                              F.to: Sara PERRI  

 

ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 05-ago-2020 al 20-ago-2020 ed è divenuta 

esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 05-ago-2020 

              IL SEGRETARIO COMUNALE                    
                F.to:DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO  

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  

LI',_______________________________ 

                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                  


